
 

Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta 
 
Kotlářská 267/2, 611 37 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1410, E: info@sci.muni.cz, www.sci.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

1/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Smlouva o dílo 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů,  
 
 
Smluvní strany  
 
Masarykova univerzita - Přírodovědecká fakulta  
se sídlem:   Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 
fakturační adresa: Přírodovědecká fakulta, Kotlářská 2, 611 37 Brno 
zastoupena:   doc. RNDr. Jaromírem Leichmannem, Dr., děkanem fakulty  
IČ:    00216224 
DIČ:   CZ00216224 
 
Kontaktní osoba:  XXXXXXXXX  
tel: 549 49 3007 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
 
a 
 
Chromspec spol. s.r.o. 
se sídlem:   Jindřicha Plachty 28, 150 00 Praha    
fakturační adresa: Jindřicha Plachty 28, 150 00 Praha  
zastoupena:   Ing. František Šelle, jednatel 
IČ:    44794053 
DIČ:   CZ44794053 
bankovní spojení: KB Praha - Smíchov 
číslo účtu:  33101051/0100 
 
Kontaktní osoba:  XXXXXXXXX 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
spolu uzavírají tuto smlouvu o dílo 
 
 
 
 
 
 

 



Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta 
 
Kotlářská 2, 611 37 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1410, E: info@sci.muni.cz, www.sci.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

2/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Objednatel je majitelem zařízení „Spektropolarimetr Chirascan“. Objednatel požaduje 
servisní zásah na tomto zařízení. 
 
2. Zhotovitel se zavazuje provést výměnu a instalaci komponent (lampa a CS/N filtr), 
seřízení zařízení, ověření jejich funkčnosti a kalibraci přístroje.  
 
3. instalované komponenty jsou nové, nepoužité a plně funkční.  
 

 
II. 

Cena díla a platební podmínky 

 

1. Smluvní strany si sjednávají pevnou cenu za provedení díla ve výši 77 500,5 Kč včetně 
DPH.  
 
2. Cena díla bude zaplacena bankovním převodem na základě výzvy k platbě - faktury 
vystavené zhotovitelem po řádném zhotovení a předání díla a jeho převzetí objednatelem. 
faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat náležitosti daňového dokladu. Zhotovitel 
připojí k fakturám kopii soupisu provedených prací a dodávek.  
 
3. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti kalendářních dnů 
ode dne doručení faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele. V případě 
pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury. 
 
4. Součástí ceny díla je i doprava zhotovitele v souvislosti s realizací plnění.  
 

III. 

Provedení díla 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v prostorách objednatele, na adrese Univerzitní 
kampus Bohunice, Kamenice 753/5, pavilon A29, 625 00 Brno a to do čtyř týdnů po 
podpisu této smlouvy.  
 
2. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli dodávku a montáž v dohodnutém termínu a 

zajistit zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení řádného plnění povinnosti 

zhotovitele dle této smlouvy. Objednatel je povinen zajistit místo pro dodávku a montáž a 

přístup na místo provedení instalace.  

 

 

 

 



Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta 
 
Kotlářská 2, 611 37 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1410, E: info@sci.muni.cz, www.sci.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

3/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

IV. 

Záruční podmínky a vady díla 

 

1. Zhotovitel odpovídá za veškeré vady díla, které má dílo v době jeho předání objednateli 
a dále za ty, které se na díle vyskytnou v záruční době. Objednatel je povinen předmět díla 
prohlédnout s náležitou péčí co nejdříve po předání předmětu díla. 
 
2. Na novou komponentu poskytuje zhotovitel záruku v délce 12 měsíců. Záruční doba 
počíná běžet dnem předání díla bez vad objednatelem. Záruka spočívá v bezplatném 
provedení opravy zařízení nebo výměny dodaného zboží za jiné, dle volby objednatele. 
 

 

V.  
Smluvní pokuty 

 

1. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny za dílo se sjednává smluvní pokuta 
ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý jeden kalendářní den prodlení. 
 
2. Jestliže zhotovitel nedodrží termín plnění, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli za 
každý jeden kalendářní den prodlení smluvní pokutu 0,05 % ze sjednané ceny. 
 
3. Úhrada smluvních pokut nezbavuje smluvní strany odpovědnosti za škodu a proti této se 
nezapočítává. 

 

VI.  

Závěrečná ujednání 

 
1. Právní vztah mezi stranami se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  
 
2. Tato Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení při podpisu této smlouvy. 
 
3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
 
V Brně, dne  3.4.2017          V Praze, dne 5.4.2017 

 
_______________________      ____________________ 

Chromspec spol. s.r.o.                               Masarykova unverzita 

Ing. františek Šelle, jednatel doc.     RNDr. Jaromír Leichmann, Dr.  

       děkan Přírodovědecké fakulty  


